
Stránka 1 z 3 

Dodatek č.1 
ke Smlouvě o dílo 

č. smlouvy objednatele: S 640 074 300 16 č. smlouvy zhotovitele: 2016/1011/0296 

evid. číslo registru VZ: 6405049  

„Oprava 2. traťové koleje Česká Třebová – Třebovice v Čechách“ 

Smluvní strany 

Objednatel:  

 Název: Správa železniční dopravní cesty, státní organizace 
 Sídlo: Praha 1, Nové Město, Dlážděná 1003/7, PSČ 110 00 
 IČ: 70994234  
 DIČ: CZ70994234 
 Zapsaná: v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, oddíl A, vložka 48384 
 Zastoupená:  
  
 Kontaktní osoby: 

a) ve věcech smluvních:  
 

b) ve věcech technických:   
 
 Kontaktní adresa, adresa pro zasílání smluvní korespondence a faktur: 

Správa železniční dopravní cesty, státní organizace 
Oblastní ředitelství Hradec Králové 
U Fotochemy 259, poštovní schránka 26 
501 01 Hradec Králové 

(dále jen objednatel) 
 
Zhotovitel:  

 Název: Chládek a Tintěra, Pardubice a.s.  
 Sídlo: K Vápence 2677, Zelené Předměstí, 530 02 Pardubice 
 IČ: 25253361 
 DIČ: CZ25253361 
 Zapsaná: v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Hradci Králové, oddíl B, vložka 1441 
 Zastoupená:  
 bankovní spojení:  
  
 Kontaktní osoby: 

a) ve věcech smluvních: 
 
 

b) ve věcech technických: 
        

 
 Kontaktní adresa: viz sídlo zhotovitele  

(dále jen zhotovitel) 
 
 
 



Stránka 2 z 3 

I. Preambule 
 

Smluvní strany se dohodly na změně níže uvedených ujednání Smlouvy o dílo „Oprava 2. traťové koleje 

Česká Třebová – Třebovice v Čechách.“, číslo smlouvy objednatele: S 640 074 300 16, číslo smlouvy 

zhotovitele: 2016/1011/0296 (dále jen „Smlouva o dílo“), s účinností dnem podpisu tohoto dodatku poslední 

smluvní stranou, a to z následujících důvodů:   

 

a) Při realizaci díla došlo z důvodu navázání kolejnic na kolejové pole u výbky ke zkrácení délky u výměny 

kolejnic než bylo uvažováno v technické zprávě a k realizaci s tím souvisejících prací,.    

b) Došlo ke snížení počtu montáže zajišťovacích značek, protože zajišťovací značky byly namontovány při 

akci „Oprava 1. traťové koleje Česká Třebová – Třebovice v Čechách“. 

c) Při realizaci díla nedošlo na třídění materiálu. Materiál byl pro opakované použití nevhodný. 

d) Kolejnicové podpory - pražce betonové, vystrojené užité, dodal objednatel z vlastních zásob.  

 
  Původně sjednaná cena za zhotovení díla se tak z důvodu výše popsaných méněprací snížila o částku 

ve výši 640 042,- Kč (slovy: šestsetčtyřicettisícčtyřicetdvakorunčeských).  

 
 

 Celková cena díla bez DPH tak po odečtení méně prací činí 29 252 563,61 Kč 

 (slovy: dvacetděvětmilionůdvěstěpadesátdvatisícpětsetšedesáttřikorunčeskýchšedesátjednahaléřů). 
 
 

 

II.   Změny smlouvy 
 

1) Čl. 3. Smlouvy o dílo, s názvem Název a předmět díla, se doplňuje o následující odstavec: 

 

3.8.  V nabídce zhotovitele na provedení díla obdržené dne 23. 5. 2016 se v části „položkový soupis prací 

s výkazem výměr“ upravují následující položky: 
č. 61  
   

položka č. 23 -  5910035010  Dosažení dovolené upínací teploty v BK prodloužením kolejnicového pásu v koleji tv. 
UIC60 - snížení počtu měrných jednotek o 8 svarů 

položka č. 26 - 5905110010  Snížení KL pod patou kolejnice v koleji - snížení počtu měrných jednotek o 3,580 km 
položka č. 42 - 5999005010  Třídění spojovacích a upevňovacích součástí - snížení počtu měrných jednotek 32,200 t 
položka č. 43 - 5999005020  Třídění pražců a kolejnicových podpor - snížení počtu měrných jednotek o 92,000 t ks 
položka č. 44 - 5999005030  Třídění kolejnic - snížení počtu měrných jednotek o 81,380 t 
položka č. 45 - 5912065010  Montáž zajišťovací značky samostatné konzolové - snížení počtu měrných jednotek o 55 ks 
položka č. 62 - 5957104005 Železniční svršek-kolejnice Kolejnicové pásy třídy R260 tv. 60 E2 délky 75 metrů - snížení 

počtu měrných jednotek o 0,520 ks 
č. 72 položka č. 72 - 5962119010  Návěstidla a traťové značky Zajištění PPK konzolová značka -snížení počtu měrných  
                                                          jednotek o 55 ks  

položka č. 75 - 5956213065  Železniční svršek - kolejnicové podpory Pražec betonový příčný vystrojený užitý tv. SB 8 P -  
                      snížení  počtu měrných jednotek o 1 052 ks 
                              

 

2) Čl. 5. Smlouvy o dílo, s názvem Cena za dílo, odstavec 5.1, se mění a nově zní:  

 
5.1 Cena za zhotovení díla je stanovena dohodou jako nejvýše přípustná a činí: 

 
bez DPH 29 252 563,61 Kč 
 

 slovy: dvacetdevětmilionůdvěstěpadesátdvatisícpětsetšedesáttřikorunčeskýchšedesátjednahaléřů. 



Stránka 3 z 3 

Zhotovitel uzavřením smlouvy o dílo prohlašuje, že cena za dílo obsahuje ocenění díla v rozsahu všech 
prací a technologických postupů nutných k řádnému dokončení díla bez vad a je si vědom toho, že 
nebude v průběhu provádění díla zvyšována cena za jeho provedení. Cena za dílo obsahuje veškeré 
náklady zhotovitele na provedení díla, včetně likvidace odpadu. 

Výše DPH bude účtována dle účinného zákona o DPH. 

 

III. Závěrečná ujednání 
 

 
1) Ostatní ujednání Smlouvy o dílo zůstávají v platnosti. 
 
 
2) Tento Dodatek č. 1 ke Smlouvě o dílo je vyhotoven ve čtyřech (4) stejnopisech. Každé vyhotovení má 

platnost originálu, zhotovitel a objednatel obdrží každý po dvou vyhotoveních. Platnost a účinnost tohoto 
dodatku je dána dnem jeho podpisu poslední smluvní stranou. 

 
 

 
Přílohy: 

 příloha 1 - Položkový soupis prací s vyznačením méněprací 
 
 
 
 
 
V Hradci Králové dne: 29. 11. 2016 V Pardubicích dne: 28. 11. 2016 
 
Za objednatele: Za zhotovitele: 
 
 
 
 
 
Otisk razítka:……………………………… Otisk razítka:……………………………… 
 
 
 
 
 
………………………………………………….. ……………………………………………. 
    
 Správa železniční dopravní cesty,  Chládek a Tintěra, Pardubice a.s. 
                     státní organizace                    
  
  


